

ПРОЕКТ

Внесен губернатором
Пермского края

ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О создании должностей мировых судей и судебных участков в Пермском крае»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края _____ года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 10 марта 2015 г. № 453-ПК «О создании должностей мировых судей и судебных участков в Пермском крае» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края от 16 марта 2015 г. № 10) следующие изменения:

1. в части 2 статьи 3:
 - 1) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Березниковский судебный район – судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, количество должностей мировых судей – 9;»;
 - 2) пункт 2.11 исключить;
 - 3) пункт 2.16 исключить;
 - 4) пункт 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.17. Губахинский судебный район – судебные участки № 1, 2, 3, количество должностей мировых судей – 3;»;
 - 5) пункт 2.26 изложить в следующей редакции:
«2.26. Кудымкарский судебный район – судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, количество должностей мировых судей – 5;»;
 - 6) пункт 2.28 изложить в следующей редакции:
«2.28. Кунгурский судебный район – судебный участок № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, количество должностей мировых судей – 8;»;
 - 7) пункт 2.30 изложить в следующей редакции:
«2.30. Нытвенский судебный район – судебные участки № 1, 2, 3, количество должностей мировых судей – 3;»;
 - 8) пункт 2.34 исключить;
 - 9) пункт 2.39 исключить;
 - 10) пункт 2.45 исключить;

2. в абзаце тридцать седьмом части 3 статьи 6 слова «Закон Пермского края от 08.12.2013 № 362-ПК» заменить словами «Закон Пермского края от 08.12.2013 № 262-ПК»;

3. в приложении к Закону:

1) в пункте 10:

а) в подпункте 10.1:

слова «Березниковская (нечетная сторона, дома № 11, с № 65 по 75а; четная сторона, дома с № 76 по № 88)» заменить словами «Березниковская (нечетная сторона, дома с № 1 по № 75а; четная сторона, дома с № 76 по № 88)»;

слова «Тельмана (четная сторона, дома с № 4 по № 20; нечетная сторона с дома № 3 до конца)» заменить словами «Тельмана (четная сторона, дома с № 4 по № 20 и № 24, 26; нечетная сторона с дома № 3 до конца)»;

слова «МК-24» исключить;

после слов «разъезд Дурыманы» дополнить словами «, станция Заячья Горка, ул. Боровая»;

б) в подпункте 10.2:

слова «по ул. Березниковской (четная сторона, с дома № 90 по № 210; нечетная сторона дома с № 81 по № 151)» заменить словами «по ул. Березниковской (четная сторона, с дома № 90 по № 210; нечетная сторона дома с № 77 по № 151)»;

слова «Ломоносова (четная сторона, дома с № 66 по № 96)» исключить;

слова «Ленина (нечетная сторона, дома с № 43 по № 67; четная сторона, дома с № 44 по № 82)» заменить словами «Ленина (нечетная сторона, дома с № 43 по № 67; четная сторона, дома с № 44 по № 82)»;

в) в подпункте 10.3:

слова «Тельмана (четная сторона, дома № 38, с № 40а по № 52)» заменить словами «Тельмана (четная сторона, дома № 36, № 38, с № 40а по № 52)»;

слова «К. Маркса (четная сторона, дома с № 26 по № 50)» заменить словами «К. Маркса (четная сторона, дома с № 20 по № 50)»;

слова «Л. Толстого (четная сторона, дома с № 4 по № 84; нечетная сторона, дома с № 11 по № 19а)» заменить словами «Л. Толстого (четная сторона, дома с № 4 по № 84; нечетная сторона, дома с № 1 по № 19а)»;

г) в подпункте 10.4:

слова «ул. Свердлова (дома № 65, 65а, 79)» заменить словами «ул. Свердлова (дома № 65, 65а)»;

слова «Свердлова (дом № 65)» заменить словами «Свердлова (дома № 65, № 65а)»;

д) в подпункте 10.6:

слова «Свердлова (нечетная сторона, дома с № 49 по № 81, № 97, 99, № 101; четная сторона, дома с № 128 по № 172)» заменить словами «Свердлова

(нечетная сторона, дома с № 49 по № 63, с № 67 по № 81; четная сторона, дома с № 128 по № 172)»;

после слов «ул. Дружбы» дополнить словами «, ул. Карьерная»;
после слов «ул. Отрадная» дополнить словами «, ул. Почтовая»;
после слов «ул. Крутая» дополнить словами «, пер. Зеленый,
пер. Овражный»;

е) в подпункте 10.8:

слова «Мира (нечетная сторона, дома с № 5 по № 25; четная сторона, дома с № 2 по № 32)» заменить словами «Мира (нечетная сторона, дома с № 1 по № 25; четная сторона, дома с № 2 по № 32)»;

ж) дополнить подпунктом 10.9 следующего содержания:

«10.9. Судебный участок № 9 Березниковского судебного района

Установить границы судебного участка № 9 Березниковского судебного района в пределах границ Усольского муниципального района.»;

2) пункт 11 исключить;

3) пункт 16 исключить;

4) пункт 17 дополнить подпунктом 17.3 следующего содержания:

«17.3. Судебный участок № 3 Губахинского судебного района

Установить границы судебного участка № 3 Губахинского судебного района в пределах границ Гремячинского муниципального района.»;

5) в пункте 24:

а) в подпункте 24.1:

после слов «д. Акчим Вайского сельского поселения» дополнить словами «, п. Набережный Красновишерского городского поселения»;

б) в подпункте 24.2 слова «п. Набережный» исключить;

б) в пункте 25:

а) в подпункте 25.2 слова «ул. Калинина» и слова «ул. Соснова горка» исключить;

б) в подпункте 25.3:

слова «ул. Звездная, пер. Коллективный» исключить,

после слов «ул. Энтузиастов» дополнить словами «(нечетная сторона)»;

в) в подпункт 25.4:

после слов «ул. Шоссейная» дополнить словами «, ул. Звездная, ул. Калинина, пер. Коллективный, ул. Сосновая горка, ул. Энтузиастов (четная сторона)».

7) пункт 26 дополнить подпунктом 26.5 следующего содержания:

«26.5. Судебный участок № 5 Кудымкарского судебного района

Установить границы судебного участка № 5 Кудымкарского судебного района в пределах границ Юсьвинского муниципального района.»;

8) пункт 28 дополнить подпунктом 28.7 следующего содержания:

«28.7. Судебный участок № 7 Кунгурского судебного района

Установить границы судебного участка № 7 Кунгурского судебного района в пределах границ Березовского муниципального района.»;

9) пункт 30 дополнить подпунктом 30.3 следующего содержания:

«30.3. Судебный участок № 3 Нытвенского судебного района

Установить границы судебного участка № 3 Нытвенского судебного района в пределах границ Оханского муниципального района.»;

10) в подпункте 32.2 пункта 32 слова «участка № 1» заменить словами «участка № 2»;

11) в подпункте 33.2 пункта 33:

слова «д. Нижний Чекур, д. Новая Александровка» исключить;

слова «д. Покровка» исключить;

слова «д. Росстани» исключить;

слова «д. Усть-Тунтор» исключить;

12) пункт 34 исключить;

13) в пункте 35:

а) в подпункте 35.1:

после слов «ул. Плеханова» дополнить словами «, ул. Боровая, ул. Нецветаева»;

после слов «пер. Малый Логовой» дополнить словами «, пер. Дружбы, пер. Достоевского, пер. Строганова»;

б) в подпункте 35.2:

слова «ул. Калинина (нечетные с № 1 по № 17), ул. Красноармейская (нечетные с № 1 по № 21), ул. Павлова (нечетные с № 1 по № 23)» заменить словами «ул. Калинина (нечетные с № 1 по № 17, четные с № 2 по № 22), ул. Красноармейская (нечетные с № 1 по № 21, четные с № 2 по № 24), ул. Павлова (нечетные с № 1 по № 23, четные с № 2 по № 20)»;

14) пункт 39 исключить;

15) пункт 45 исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 23 декабря 2015 года, но не ранее чем через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

В.Ф. Басаргин